
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022

 

Às 14:39 horas do dia 28 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2022, referente ao Processo

nº 23422012931202193, o pregoeiro, Sr(a) MARIANA SANTANA PRADO LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os

respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 

 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 99.156,6700

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$

98.689,9500 , com valor negociado a R$ 98.623,0500 .

 

Itens do grupo:

 1 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 2 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 3 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 4 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 5 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 6 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 7 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 8 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 9 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 10 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 11 - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

 12 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som

 13 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som

 
Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Palco em estrutura de treliça de alumínio de 4,5m de largura x 4m de altura (viga/trava de

sustentação da iluminação) x 5m de fundos;

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 30.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 250,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$

30.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Adjudicado 28/03/2022

14:39:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 30.200,0000

 
Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Passador de slides, sem fio, com point laser, para sistemas operacionais Windows, mac OSx,

Linux; pilhas ou baterias

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 300,0000

 
Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Televisor 60”, tela de led, resolução mínima FullHD (1920x1080), entradas: 02 usb, 02

HDMI, 01 VGA, conversor digital integrado, Wi-Fi integrado, som estéreo, controle remoto, suporte de coluna, suporte de

parede e/ou suporte de chão (45º, com possibilidade de regulagem).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 7.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 70,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 7.440,0000

.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 7.440,0000

 
Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Projetor de imagens com brilho de no mínimo 6.500 lúmens (padrãoISO21118 e IDMS15.4),

resolução nativa 1920x1200 WUXGA,tamanho da imagem: 01 a 07m, modos de projeção: chão, teto,frontal e retro;

entradas VGA/RGB analógico, HDMI, videocomposto, video componente; relação de contraste 50000:1; alto falante

interno, corretor de imagem: controle de efeito trapézio(keystone) e cantos (quick corner); controle remoto, mesa e/ou

suporte de fixação a estruturas, cabos de conexão, cabos de conexão longos (30m) e curtos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 5.766,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 5.766,7000

, com valor negociado a R$ 5.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 5.766,7000, Valor Negociado :

R$ 5.700,0000

 
Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Tela de projeção 150” (4:3 – aproximadamente 3,0x2,2m), tripé

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE



Valor Estimado: R$ 283,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,50

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 283,3500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 283,3500

 
Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Tela de projeção 200'' (4:3 – aproximadamente 4,0x3,0m), tripé(s) e/ou montada em

treliças

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 1.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000

.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 1.100,0000

 
Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Sonorização para evento em local aberto e/ ou fechado até 100 participantes; mesa de som

12 canais (08 entradas XLR e 04 entradas mono em linha); 02 caixas acústicas amplificadas (falantes de 12 ou 15” e

drive titanio) em pedestais; 02 microfones sem fio; 01 microfone com fio; 03 pedestais de coluna para microfones; 03

pedestais de mesa para microfones; cabos, conexões, acessórios e suprimentos (pilhas e baterias) para o funcionamento

do sistema;

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 5.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000

.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 5.500,0000

 
Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: sonorização para evento em local aberto e/ ou fechado, de 100 a 300 participantes mesa de

som digital 16 canais (10 entradas XLR e 06 entradas mono em linha) 04 caixas em pedestais amplificadas (falantes de

12” ou 15” e drive de titânio) 02 caixas acústicas amplificadas de retorno (monitor de palco) 04 microfones sem fio 02

microfones com fio 03 pedestais de coluna para microfones 03 pedestais de mesa para microfones multicabo (medusa)

cabos, conexões, acessórios e suprimentos

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 27.800,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 220,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$

27.500,0000 , com valor negociado a R$ 27.499,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Adjudicado
28/03/2022

14:39:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 27.500,0000, Valor Negociado :

R$ 27.499,8000

 
Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: sonorização para evento em local aberto e/ ou fechado, até 500 participantes mesa de som

digital 24 canais (10 entradas XLR e 06 entradas mono em linha) 04 caixas acústicas amplificadas (cada caixa com 02

falantes de 15” e drive de titânio) 02 caixas acústicas subgrave (falantes de 15" ou 18") 02 caixas acústicas amplificadas

de retorno (monitor de palco) 05 microfones sem fio 03 microfones com fio 04 pedestais de coluna para microfones 04

pedestais de mesa para microfones multicabo (medusa) cabos, conexões, acessórios e suprimentos (pilhas e baterias)

para o funcionamento do sistema

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 6.466,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 60,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 6.300,0000

.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 6.300,0000

 
Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Microfone de mão com fio e/ou microfone sem fio e/ou microfone "gooseneck" e/ou

microfone de lapela sem fio, cabo de conexão, profissional, pedestal de coluna e/ ou de mesa, acessórios e suprimentos

para o funcionamento do equipamento

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 2.000,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 2.000,1000

.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 2.000,1000

 
Item: 11 - Grupo 1

Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem

Descrição Complementar: Canhão de luz de led, 3W cada led, RGB e White suporte/pés e/ou garras para fixação DMX

funções automáticas: “strobo”, alternância de cores com e sem movimento para solicitações acima de 10 (dez) unidades

é obrigatório o fornecimento de mesa digital de iluminação com mínimo 16 canais, 192 canais DMX, gravação de 120

cenas cabos de conexão (sinal), extensões elétricas

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 2.299,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 2.299,8000

.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 2.299,8000

 
Item: 12 - Grupo 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som



Descrição Complementar: Profissional devidamente qualificado e capacitado para montar, desmontar, configurar e

realizar manutenção básica de equipamentos audiovisuais, computadores e demais aparelhos eletroeletrônicos a serem

utilizados durante o evento. Deverá estar uniformizado.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 8.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 80,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000

.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 8.000,0000

 
Item: 13 - Grupo 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som

Descrição Complementar: Profissional devidamente qualificado e capacitado para montar, desmontar, configurar e

realizar manutenção básica de equipamentos de iluminação, computadores e demais aparelhos eletroeletrônicos a serem

utilizados durante o evento. Deverá estar uniformizado. Transporte e alimentação

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 2.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00

Situação: Adjudicado

 

Adjudicado para: IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000

.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
28/03/2022

14:39:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS - COMERCIO

E SERVICOS, CNPJ/CPF:28.323.138/0001-40, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Fim do documento


